ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DE CABORCA SONORA

OLS

INGRESOS DE GESTION
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2020

2020
$28,955413.81
$26,853,639.07
$436,301.76
$1,665,472.98
$1,034,128.00

$1,034,128.00

$29,989,541.81

$27,070,568.98
$17,414,940.26
$2,444,54593
$7,211,082.79
$0.00

$0.00
$12,987.63
$12,987.63

$27,083,556.61

$2,905,985.20

2019
$29,579,120.80
$26,626,542.37
$380,146.98
$2,572,431.45
$2,162,049.00

$2,162,049.00

$31,741,169.80

$30,735,932.22
$17,255,011.48
$3,440,358.97
$9,944,610.47
$95,951.30

$30,735,932.22

$1,005,237.58

0.P.06

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.

(@; OOMAPAS
CABORCA
DIRECCION

C. ISCO MEDINA AISPURO
TORA GENERAL

TESORERO MUNICIPAL

ISAF-9190470b-1c8e-4870-4d0b-2215a445349f
8/7/2020 1:56:52 PM

L.C.l. IVAN-MENDOZA YESCAS



