ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2020



The Debut of Control o	2020	2019
INGRESOS DE GESTIÓN	\$28,955,413.81	\$29,579,120.80
DERECHOS	\$26,853,639.07	\$26,626,542.37
PRODUCTOS	\$436,301.76	\$380,146.98
APROVECHAMIENTOS	\$1,665,472.98	\$2,572,431.45
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$1,034,128.00	\$2,162,049.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$1,034,128.00	\$2,162,049.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$29,989,541.81	\$31,741,169.80
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$27,070,568.98	\$30,735,932.22
SERVICIOS PERSONALES	\$17,414,940.26	\$17,255,011.48
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,444,545.93	\$3,440,358.97
SERVICIOS GENERALES	\$7,211,082.79	\$9,944,610.47
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$95,951.30
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	
INVERSIÓN PÚBLICA	\$12,987.63	
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$12,987.63	
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$27,083,556.61	\$30,735,932.22
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$2,905,985.20	\$1,005,237.58

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

OOMAPAS CABORCA DIRECCIÓN

C. JOSE FRANCISCO MEDINA AISPURO

L.C.I. IVAN-MENDOZA YESCAS TESORERO MUNICIPAL